rendimiento de sus alumnos, un trabajo meticulosos y juicioso, a partir de los parámetros del CSU, 
donde se logra clarificar muchas de las situaciones que arroja el SGA favoreciendo a los alumnos, 
pero, infortunadamente, se encuentran casos de estudiantes que definitivamente pierden la 
calidad; es así como en el presente año, de ciento noventa y dos (192) estudiantes reportados por 
la Oficina Asesora de Sistemas perdieron la calidad ciento cinco (105) alumnos para el período 
académico 2024-1 y de ciento noventa y siete (197) estudiantes reportados por la Oficina Asesora 
de Sistemas perdieron la calidad ciento nueve (109) alumnos para el período académico 2024-3. 

Se relaciona número de estudiantes reportados y la decisión según situación académica: 

ESTUDIANTES REPORTADOS EN PÉRDIDA DE CALIDAD PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2024-1 

No. PROYECTO CURRICULAR 
PIERDE LA